Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado REQUER, depois de obedecidas as

formalidades regimentais, seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS a Maicon André

Cristiano de Oliveira, conhecido carinhosamente como Canelinha, pessoa muito

respeitada e querida em Guariroba, distrito de Taquaritinga. Sua história é marcada por

luta, humildade e dedicação, sendo reconhecido como um homem de bem e de forte

presença na comunidade.

Ligado ao futebol, Canelinha vê o esporte como união, amizade e

oportunidade, principalmente para os jovens. Mais do que participar, ele incentiva, apoia

e está sempre presente, ajudando a fortalecer o espírito esportivo e comunitário.

Canelinha é exemplo de pessoa que faz a diferença não por títulos, mas por

atitudes. Seu nome é ligado ao respeito, à amizade, ao esporte e ao verdadeiro espírito

comunitário em Guariroba, Taquaritinga.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 09 de fevereiro de 2026.

FERNANDINHO CABELEIREIRO

- Vereador –

PROTOCOLO

REQUERIMENTO N.º 036/2026

Recebido em 09/02/2026

Enviado em ______/____/2026

Ofício n.º _________/2026

ENCAMINHE-SE
09/02/2026

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..